Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 1585 / 2023 - REITORIA

Nº do Protocolo: 23065.004115/2023-19

Cáceres-MT, 01 de agosto de 2023.

Autoriza servidor docente a se ausentar do país para participação em eventos acadêmicos

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

CONSIDERANDO o que estabelecem os artigos 35 e 36 da Lei complementar nº 320 de 30/06/2008, que dispõe sobre o
afastamento para congressos acadêmicos, técnicos ou científicos;

CONSIDERANDO o Ofício nº 174/2023-PRAD/SDP/UNEMAT, datado de 28.07.2023.

RESOLVE: Art. 1º AUTORIZAR a Servidora Docente da Educação Superior MARIA DO SOCORRO DE SOUZA ARAÚJO,
matrícula nº. 59400, vinculada no Campus Universitário de Cáceres, da Universidade do Estado de Mato Grosso - Carlos
Alberto Reyes Maldonado, a AFASTAR-SE DO PAÍS para Licença de Estudo ou Missão no Exterior para Participar do
Evento: IV Jornadas de Tierras Bajas: Antropología, Arqueología e História, na cidade de Santa Cruz de La Sierra -
Republica Plurinacional de Bolívia, pelo período de 07/08/2023 a 11/08/2023.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 01/08/2023 13:59
)

VERA LUCIA DA ROCHA MAQUEA

REITORA

REITORIA (11.01)

Matrícula: 83238001

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 1438de57

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T18:43:17-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial